Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal Santa Maria

RECEITAS

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORT1ZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

DEFICIT

TOTAL

DESPESAS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVEST IMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTI1ZAGAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
SUBTOTAL

SUPERAVIT CORRENTE
SUPERAVIT DE CAPITAL
TOTAL

Balanco Orcamentario (Art. 2°, Inciso XIV)

Janeiro a Dezembro de 2014

Previsédo para o
Exercicio
440.665.286,82
118.717.543,00
28.914.000,00
24.615.069,93
6.844.000,00
247.446.643,89
14.128.030,00
91.601.115,67
30.824.696,61
300.000,00
61.000,00
60.413.949,06
1.470,00
572.800.402,49
39.271.627,21
612.072.029,70

Dotacédo do
Exercicio
476.304.512,09
306.772.279,38
5.268.122,23
164.264.110,48
128.229.517,61
114.043.803,60
111.202,00
14.074.512,01
7.538.000,00
612.072.029,70

0,00
0,00
612.072.029,70

CPcetil - Contabilidade Publica - Emissdo: 30/03/2015 as 9h52min (44)

Execugdo até
Dezembro
465.833.202,56
126.415.329,62
29.280.976,67
27.331.419,09
6.296.872,33
238.232.844,42
38.275.760,43
9.037.480,15
1.006.806,17
541.471,50
84.886,45
7.399.312,03
5.004,00
521.041.701,75
0,00
521.041.701,75

Liquidada até
Dezembro

447 _.385.109, 26
299.766.619,07
5.267.958, 86
142 .350.531,33
32.904.631,71
18.796.665,91
33.828,26
14.074.137,54
0,00
480.289.740,97

18.448.093,30
-23.867.151,56
521.041.701,75

Diferenca
-25.167.915,74
-7.697.786,62
-366.976,67
-2.716.349,16
547.127,67
9.213.799,47
-24.147.730,43
82.563.635,52
29.817.890,44
-241.471,50
-23.886,45
53.014.637,03
-3.534,00
51.758.700,74
39.271.627,21
91.030.327,95

Diferenca
28.919.402,83
7.005.660,31
163,37
21.913.579,15
95.324.885,90
95.247.137,69
77.373,74
374,47
7.538.000,00
131.782.288,73

18.448.093,30
-23.867.151,56
137.201.346,99



