	Previsão para o	Execução até	
RECEITAS	Exercício	Dezembro	Diferença
RECEITAS CORRENTES	440.665.286,82	465.833.202,56	-25.167.915,74
RECEITA TRIBUTÁRIA	118.717.543,00	126.415.329,62	-7.697.786,62
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	28.914.000,00	29.280.976,67	-366.976,67
RECEITA PATRIMONIAL	24.615.069,93	27.331.419,09	-2.716.349,16
RECEITA DE SERVIÇOS	6.844.000,00	6.296.872,33	547.127,67
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	247.446.643,89	238.232.844,42	9.213.799,47
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.128.030,00	38.275.760,43	-24.147.730,43
RECEITAS DE CAPITAL	91.601.115,67	9.037.480,15	82.563.635,52
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	30.824.696,61	1.006.806,17	29.817.890,44
ALIENAÇÃO DE BENS	300.000,00	541.471,50	-241.471,50
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	61.000,00	84.886,45	-23.886,45
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	60.413.949,06	7.399.312,03	53.014.637,03
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.470,00	5.004,00	-3.534,00
SUBTOTAL	572.800.402,49	521.041.701,75	51.758.700,74
DÉFICIT	39.271.627,21	0,00	39.271.627,21
TOTAL	612.072.029,70	521.041.701,75	91.030.327,95
	Dotação do	Liquidada até	
DESPESAS	Exercício	Dezembro	Diference
DESPESAS CORRENTES	476.304.512,09	447.385.109,26	Diferença 28.919.402,83
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	306.772.279,38	299.766.619,07	7.005.660,31
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	5.268.122,23	5.267.958,86	163,37
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	164.264.110,48	142.350.531,33	21.913.579,15
DESPESAS DE CAPITAL	184.284.110,48	•	·
INVESTIMENTOS	·	32.904.631,71	95.324.885,90
INVESIIMENIUS INVERSÕES FINANCEIRAS	114.043.803,60	18.796.665,91	95.247.137,69
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	111.202,00	33.828,26	77.373,74
•	14.074.512,01	14.074.137,54	374,47
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	7.538.000,00	0,00	7.538.000,00
SUBTOTAL	612.072.029,70	480.289.740,97	131.782.288,73
SUPERÁVIT CORRENTE	0,00	18.448.093,30	18.448.093,30
SUPERÁVIT DE CAPITAL	0,00	-23.867.151,56	-23.867.151,56
TOTAL	612.072.029,70	521.041.701,75	137.201.346,99